
Schůze výboru ČKS, 17. října 2023, 13.00 hod, zoom 

 

Přítomni: M. Branny, J. Bělohlávek, M. Hutyra, A. Linhart, F. Málek, M. Mates, Z. Moťovská, P. Ošťádal, T. 

Paleček,  

Předsedové asociací s hlasovacím právem: I. Karel, P. Peichl, M. Vrablík 

Kooptovaní členové, předsedové pracovních skupin a členové kontrolní komise bez hlasovacího práva: 

M. Aschermann, V. Bulková, D. Hetclová, J. Janoušek, P. Kala, H. Skalická, M. Táborský, P. Toušek  

Omluveni:, ,P. Kala, J. Kautzner, J. Krejčí, R. Pudil 

1. Czech Cardiovascular Research and Innovation Days 

Do termínu 15.10.2023 došlo celkem 52 abstrakt, z toho samostatných abstrakt 39 a 13 abstrakt do 

Soutěže mladých kardiologů. Ke dnešnímu dni je registrovaných 72 účastníků. 

 

2. Národní kardiovaskulární plán 

A.Linhart konstatoval, že přišlo hodně připomínek, které nebylo možné v krátkém časové horizontu 

zapracovat. Po zapracování připomínek bude výboru předložen kompletní dokument. 

 

3. Výběrové řízení na vedoucího redaktora Cor et Vasa  

Do avizovaného termínu 30. září se přihlásili 2 uchazeči – prof. M. Aschermann a dr. P. Poláček. 

Osobní prezentace vizí obou uchazečů proběhne na listopadové schůzi výboru.   

 

4. Zajištění dětské kardiologické péče 

J. Janoušek požádal výbor o podporu rezidenčních míst v nástavbovém oboru dětská kardiologie a 

prezentoval data zjištěná v dotaznících zaslaných všem dětským kardiologům. ČKS osloví MZ, domluví 

schůzku a zkusí zjistit, zda je nějaká cesta zajistit rezidenční místa pro dětské kardiology. 

 

5. Dotazník členům ČKS  

P. Ošťádal navrhl zaslání dotazníku členům ČKS, který by se týkal otázek spokojenosti s aktivitami ČKS, 

nápady co změnit, co upravit, spokojenost s výročním kongresem a celkově zjistit názory členské 

základny. P. Ošťádal připraví seznam otázek, které se následně zašlou členské základně ČKS. 

 

6. Žádost o podporu kandidáta na prezidenta ESC 

P. Ošťádal obdržel žádost o podporu ve volbách na prezidenta ESC od prof. Cecilie Linde ze Švédska. 

Výbor se na podpoře shodl. Hlasování: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

 

7. Různé 

a) Žádost Kardiovaskulárního simulačního centra FN Brno o rozeslání informací o simulačním 

workshopu. Výbor hlasoval: 12 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

b) P. Ošťádal informoval, že dochází celá řada žádostí o rozesílky na členy ČKS. Akce pořádané ČKS se 

automaticky bez schválení výboru členům posílají, ale rozesílky akcí, které nejsou organizovány ČKS se 

budou předkládat ke schválení výboru ČKS. V urgentních případech může schválit předseda/ 

místopředseda. Výbor o tomto hlasoval: 12pro, 0 proti, 0 se zdržel. 

c) Cardiopolicy group ESC – M. Vrablík informoval, byla ustavena skupina Cardiopolicy group ESC, která 

má za úkol vytvořit Evropský kardiovaskulární plán a získat evropský parlament pro to, aby do svého 

programu zařadil kardiovaskulární problematiku s výhledem financování z prostředků Evropské komise. 



ESC ve spolupráci s Cardiopolicy group oslovili M. Vrablíka, aby jednal s českými kandidáty v evropském 

parlamentu, pro to, aby do svých programů zařadili kardiovaskulární program jako prioritu. M. Vrablík 

nabídl členům výboru možnou spolupráci na tomto projektu. 

d) Pacientská sekce ČAKO na výročním sjezdu – P. Ošťádal informoval výbor, že byl osloven 

pacientskou organizací ČAKO o uspořádání pacientské sekce v rámci Výročního sjezdu 2024. Výbor se 

shodl na tom, že není možné, aby pacienti přišli do kontaktu s medicínskou reklamou a preferuje akci 

udělat separátně. 

e) M. Táborský informoval výbor o rozpracovaném odborném stanovisku ČKS pro evropský 

zdravotnický datový prostor. Materiály budou připravené koncem listopadu a budou rozeslány členům 

výboru ČKS. 

 

8. Noví členové 

Řádní – lékaři: 

MUDr. Alica Konečná Cesnaková, Ostrava 

MUDr. Vojtěch Illinger, Praha 

MUDr. Dmitry Matveyer, Praha 

MUDr. Eva Tylečková, Praha 

MUDr. Jan Ullrich, Kladno 

 

Řádní – nelékaři: 

Mgr. Jiří Brabenec, Praha 

Bc. Iva Severová, Oloouc 

Ing. Jan Řehoř, Brno 

 

Mimořádný: 

Zdeňka Hejzáková, Praha  

Helena Kovárníková, Rakovník 

Alena Milošová, Praha 

Kryštof Skrzos, Praha 

Výbor hlasoval o přijetí nových členů: pro 11, proti 0. 

 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 21. 11. 2023 

 

 

……………………………………………………………. 

Zapsali: Iva Pavézková, P. Ošťádal 


